Absage 3. Barrett Charity-Dinner Spendenaufruf der Barrett Initiative



Leipzig, den 24. Februar 2021 - Mit dem geplanten 3. Barrett Charity-Dinner sollten auch in Coronazeiten die dringend benötigten Forschungsgelder für die Barrett Initiative gesammelt werden

Die Barrett-Initiative ist ein gemeinnütziger Verein, der die Erforschung des Barrett-Krebses zwischen Speiseröhre und Magen fördert. Dieses ist in den letzten Jahren exponentiell angestiegen, was u.a. durch unsere Lebensgewohnheiten bedingt ist.

ABSAGE 3. Barrett Charity-Dinner 26. Februar 2021

Diesen Freitag hätte das 3. Barrett Charity-Dinner im Gewandhaus zu Leipzig stattgefunden.

Künstler, wie die Kultband Orange Blue, Schauspieler Ben Becker, Songwriterin Alina, Salonorchester Cappuccino, das Moderatorenduo Rene Kindermann und Anja Koebel sowie Persönlichkeiten aus Kunst, Kultur, Politik und Wirtschaft standen auf der Gästeliste. Aber leider lässt es die aktuell andauernde Pandemie nicht zu, diese so wichtige Veranstaltung durchzuführen. Vorstandsvorsitzende der Barrett-Initiative, Professorin Dr. Ines Universitätsklinikum Leipzig, sagt dazu: "Es ist sehr bedauerlich, unser Charity-Event erstmals absagen zu müssen, da uns somit wichtige Gelder für die Fortsetzung unserer wichtigen Krebsforschungsprojekte fehlen. Aber aufgrund der aktuell immer noch angespannten Lage und des andauernden Lockdowns ist die Absage des Termins eine nachvollziehbare Maßnahme. Letztes Jahr am 29. Februar 2020 konnten wir beim 2. Barrett Charity-Dinner im Gewandhaus zu Leipzig die beachtliche Spendensumme von insgesamt 165.729 € verkünden – dank unserer Präsentatoren Christoph Gröner (damals CG Gruppe, heute Gröner Group) und Uwe Leonhardt (Gebrüder Leonhardt GmbH & Co. KG) sowie der Unterstützung durch die SPARDA-Bank Berlin und vieler langjähriger treuer privater Sponsoren. Für viele unserer Gäste, Partner und Sponsoren, war dieses GALA-Dinner seither das letzte Live-Entertainment vor der Pandemie. Wir hoffen sehr, dass wir im Herbst die Barrett-Charity nachholen können."

"Machen auch Sie mit - ergreifen Sie die Initiative und spenden Sie!"

Die Pandemie hat auch die Arbeit der Barrett-Initiative maßgeblich beeinflusst. Somit ist es extrem wichtig, dass all unsere Krebsforschungsprojekte uneingeschränkt fortgesetzt werden können. Daher der dringende Aufruf der Barrett Initiative: "Jeder Beitrag hilft, dass weiter intensiv geforscht werden kann, um den Barrett-Krebs zu bekämpfen! Fördern auch SIE die Erforschung dieser schwerwiegenden Krebsart und helfen mit Ihrer Spende den Erkrankten."

Pressekontakt & Organisation des Barrett Charity-Dinners

Michaela Gornickel

Par.X Marketing & Events, Enderstraße 94, Haus A, 01277 Dresden

Telefon: +49 (0) 351 25982160 E-Mail: michaela.gornickel@par-x.de

Gründerin der Barrett-Initiative und Initiatorin des Barrett Charity-Dinners:

Univ.-Prof. Dr. med. Ines Gockel, MBA

Klinik und Poliklinik für Viszeral-, Transplantations-, Thorax und Gefäßchirurgie

Universitätsklinikum Leipzig, AöR Liebigstraße 20, 04103 Leipzig Telefon: +49 (0) 341 97 125 90 E-Mail: info@barrett-intiative.de

Barrett-Initiative e. V.

Initiatorin: Prof. Dr. med. Ines Gockel, MBA
Klinik für Viszeral-, Transplantations-,
Thorax- und Gefäßchirurgie
Universitätsklinikum Leipzig AöR,
Liebigstraße 20, 04103 Leipzig
T +49 (0) 341 97 125 90 | F +49 (0)341 97 173 89
E info@barrett-initiative.de | www.barrett-initiative.de

Spendenkonto

Deutsche Apotheker- und Ärztebank IBAN DE85 3006 0601 0005 2542 82



Finanzamt Leipzig II | St.-Nr. 231/140/30805 Registernummer VR 5880

Barrett Charity-Dinner

Organisationsbüro der Veranstaltung
Par.X Marketing & Events
Enderstraße 94, Haus A
01277 Dresden